
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 107 del 18/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: DELEGA FUNZIONI DI COORDINAMENTO DEL GRUPPO PIANO DEL 
DISTRETTO SOCIO-SANITARIO N. 44  

Il Redattore: Cecchino Rosaria 

Premesso che:
 -con Delibera di C.C.n. 38 del 03/04/2019 è stato approvato il Documento Unico di programmazione 
(D.U.P.) ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021;
-con Deliberazione di G.M. n. 344 del 21/05/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione (P. E.G.) 
per il triennio 2019-2021;
Vista la Legge 08/11/00 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali e in particolare l'art. 18 (Piano nazionale e Piani regionali degli interventi e dei servizi Sociali) e l'art. 
19 ( Piano di Zona) ;
Viste le “ Linee guida per l'attuazione delle politiche sociali e socio-sanitarie 2013-2015, approvate con D.P. 
n. 376/Serv.4- S.G.  dell'11/11/2013 e pubblicate sulla G.U.R.S. n. 52 parte I del 22 /11/2013, finalizzate a 
sostenere la costruzione di un sistema di welfare regionale coerente con la legge 328/2000, che ha delineato a 
livello nazionale il nuovo sistema integrato di politiche sociali e socio-sanitarie;
Vista L'integrazione alla Linee Guida per l'attuazione delle Politiche sociali e socio-sanitarie  2013/2015, 
approvate con Deliberazione di Giunta Regionale n. 323 del 29/09/2016 concernete la legge 8 novembre 
2000, n. 328 Programmazione Fondo Nazionale Politiche Sociali F.N.P.S. anno 2014-2015;
Visto il Regolamento per l'Organizzazione ed il Funzionamento del Comitato dei Sindaci e del Gruppo Piano 
del Distretto Socio-Sanitario n. 44, approvato dal Comitato dei Sindaci in data 27/06/2007;
Visto l'art. 16 dell'anzidetto Regolamento che attribuisce al Coordinatore del Gruppo Piano, nella figura del 
Dirigente  dei  servizi  Sociali  del  Comune  Capofila,  le  mansioni,  altresì,  di  assumere  tutti  gli  atti  
amministrativi  ed  i  provvedimenti  di  natura  gestionale  e  di  competenza  dirigenziale,  finalizzati  alla  
predisposizione ed attuazione del Piano di Zona ed individua i responsabili amministrativi e contabili e dei  
provvedimenti gestionali di propria competenza;   
Dato atto che in capo al Dirigente del Settore 7^ permangono numerosi compiti e le responsabilità correlati  
alla direzione di due Settori;
Considerato, pertanto,  che per l'espletamento delle attività di competenza di cui all'art.  19 del anzidetto 
Regolamento, il Coordinatore del Gruppo Piano intende avvalersi,  del funzionario referente Dott.ssa Silvana 
Di Giacomo,  a cui  delega fino al  31/12/2019 alcune delle funzioni  di  coordinamento del  Gruppo Piano 
previsti all'art. 16 e specificatamente quelli qui di seguito elencati:

Pagina 1/2



1. “Partecipa con funzione consultive e di assistenza alle riunioni del Comitato dei Sindaci e ne cura la  
verbalizzazione”;
2. “ Svolge un ruolo propulsivo, d'indirizzo e di coordinamento della attività del Gruppo Piano”;
3. “Cura i rapporti tra il Gruppo Piano ed il Comitato dei Sindaci ed il suo Presidente”;
4.“Stabilisce l'ordine del giorno, convoca,coordina, rappresenta e e presiede il Gruppo Piano”;
5.” E' referente per tutte le questioni di carattere amministrativo e finanziario connesse all'attività del  
      Gruppo Piano “; 

Visto  l'art.53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  comunali,  approvato  con 
deliberazione del C.C. n. 64 del 30/01/1997, che attribuisce ai Dirigenti di Settore la gestione delle attività 
finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al Settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, alla pubblicità e all'efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;  
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/91 e ss.mm ed ii.;
Dato atto che la presente Determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.  
E.G.   soprarichiamati; 

DETERMINA   
Per le motivazioni esposte in premessa,

1. Di delegare alla dott.ssa Silvana Di Giacomo fino al 31/12/2019 le funzioni di coordinamento  del 
Gruppo  Piano  del  Distretto  Socio-Sanitario  n.  44,  approvato  dal  Comitato  dei  Sindaci  in  data 
27/06/2007 per le attività di competenza di cui all'art. 16 previsti ai punti 1,2,3, 4 e 5 e qui di seguito 
elencati:
1. “Partecipa con funzione consultive e di assistenza alle riunioni del Comitato dei Sindaci e ne cura  
la verbalizzazione”;
2. “ Svolge un ruolo propulsivo, d'indirizzo e di coordinamento della attività del Gruppo Piano”;
3. “Cura i rapporti tra il Gruppo Piano ed il Comitato dei Sindaci ed il suo Presidente”;
4.“Stabilisce l'ordine del giorno, convoca,coordina, rappresenta e e presiede il Gruppo Piano”;
5.” E' referente per tutte le questioni di carattere amministrativo e finanziario connesse all'attività  
de Gruppo Piano” ; 

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
3. Di dare atto che la presente Determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 

e nel P. E.G.  soprarichiamati.

 

Ragusa,  18/06/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

